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Kære modtager af Jaruplund  
                                  Højskoles nyhedsbrev.  
 

Året 2023 har været et rigtig dejligt år for Jaruplund Højskole. Alt tyder på, som du 

kan læse mere om i dette nyhedsbrev, at vi i 2023 sætter rekord med over 5.500 

kursister og gæster, heraf over 1.000 kursister som er kommet fra Danmark. Tak til 

alle jer der har været forbi i 2023 og tak til alt personalet her på Jaruplund Højskole, 

der har gjort det muligt. Nu glæder vi os til at byde vores kursister til det udsolgte 

Nytårskursus velkommen, og ikke mindst til at tage hul på det spændende 2024 

program, og atter byde kursister og gæster velkommen til Jaruplund Højskole.  

 
I dette nyhedsbrev kan du læse om: 

- 2023 rekord år 
- Status på 2024 kursusprogrammet  
- Opera i februar 
- Tysklands lys og mørke 
- Julegaveideer 

o European Changemaker Programme (ECP) 
o Livsvarigt medlem af Støttekredsen for kun 25,- euro/185,- kr. 
o Gavekort til et kort kursus (tilskud til et kursus) i 2024 

- Nyheder i vores organisation 
- 2025 bliver vores jubilæums år 
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2023 bliver et rekordår 
Sideløbende med vores mange korte kurser i 2023, har vi haft udlejninger til bl.a. 

Dansk Skoleforening i Sydslesvig, andre Sydslesvigske foreninger, foreninger fra 

Danmark m.fl. Det har betydet, at vores samlede antal kursister og 

gæster på Jaruplund Højskole ser ud til at komme over 5.500. Det 

højeste antal vi tidligere har nået, var i 2019 (før Corona ramte) på 

5.125. Det år var vi på 1.125 kursister - primært fra Danmark - og i 

år ser det ud til, at vi igen kommer over 1.000 danske kursister. Det 

er i den grad dejligt at se opbakningen til Jaruplund Højskole og deltagelsen i vores 

mange forskellige korte kurser. 

 

Status på 2024 kursusprogrammet  
Vi kan igen i år fortælle, at en del af vores 2024 kurser allerede er udsolgt. Der er 

knap 400 tilmeldte til 2024 kurserne, hvilket er 100 mere end sidste år på samme tid. 

Vi har i 2024 indgået mange forskellige samarbejder med forskellige foreninger fra 

Danmark. Det betyder, at vi i det oprindelige program, der blev offentliggjort i 

sommer, har måttet foretage nogle ændringer. Herudover har vi også tilføjet et par 

nye kurser. I marts ”Sundhedens Biologi med Anette Sams” og sidst i oktober og ind i 

november ”Rejsen til Amerika” med 10 dage i USA - Midt Vest – i perioden med 

præsidentvalget. Kursusleder er Jens Horstmann. Hjemmesiden er løbende 

opdateret, så det aktuelle kursusprogram for 2024 kan altid læses der. 

 
Opera i februar 
Vores første operakursus, med begyndelse sidst i januar, er for længst udsolgt, men 

der er på Operakurset ”Klassiske mesterværker fra den 16. – 22. februar 2024, fortsat 

enkelte ledige pladser. Mange af vores operakursister har efterspurgt muligheden for 

at opleve Elbphilharmonien i Hamborg, og det er endelig lykkedes Rigmor at købe 

billetter hertil. Elbphilharmonien er Hamborgs nye vartegn, og i bygningens store 

koncertsal skal vi høre værker af Beethoven og Schostakowitsch. Aftenen inden skal 

vi i Staatsoper og opleve Benjamin Brittens ”Peter Grimes”. Værkerne gennemgås på 

højskolen, hvor der også vil være tid til fællessang, samvær og samtaler. Du kan læse 

programmet i detaljer og tilmelde dig direkte på hjemmesiden www.jaruplund.com 
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Tysklands lys og mørke 
På utallige opfordringer tilbyder vi igen et tysk kursus – ”for sprogets skyld” og denne 

gang med emner i relation til forholdet mellem Danmark og Tyskland, det danske 

mindretal og det tyske sprog. Vi samarbejde igen med kollegaer fra Duborg Skolen (et 

af de to danske gymnasier i Sydslesvig), og vi har sammen udarbejdet et kursus, hvor 

vi går i dybden med sproget og ovenstående emner. Kurset er placereret i uge 9 og 

du kan læse programmet i detaljer og tilmelde dig på www.jaruplund.com 

Julegaveideer 
Står du og mangler en julegaveide, er der måske inspiration at hente i nedenstående, 

hvor det er muligt at købe et gavekort til betaling af en del af/hele kursusprisen eller 

give et livslangt medlemskab af Støttekredsen for 

Jaruplund Højskole. Du kan købe medlemskabet af 

Støtte kredsen direkte på vores hjemmeside og 

gavekort til et højskoleophold/dele af et ophold kan 

købes på FFD webshop. www.ffd.dk webshoppen. 

 
- European Changemaker Programme (ECP). Måske er der et ungt menneske i 

familien som kunne tænke sig at deltage i forårets European Changemaker 

Programme (ECP). Kurset er planlagt og klar til at begynde den 1. april 2024. 

Kurset er, når vi selv skal sige det, rigtigt godt! Vi tilbyder en bred vifte af fag 

både fra højskolens egne lærere og to unge højskolelærere, der har lyst til at 

være med ombord i de tre måneder. Vi har derfor masser af fag i både politik, 

filosofi, historie, musik og kunst. Derudover har vi indgået en række 

samarbejder med universiteter o.l. i forskellige europæiske byer, som 

undervejs kommer på besøg med undervisning og foredrag. Der er også 

planlagt en studietur til alperne og til Folkemødet på Bornholm blandt meget 

andet! Det er med andre ord et solidt program, som markedsføres i såvel 

Danmark som andre EU-lande. Vi har fået tilskud til gennemførelsen, hvilket 

betyder, at vi kan tilbyde dette spændende internationale 12 ugers 

højskoleophold til kun kr. 15.000,- (2.000, - euro). Vi glæder os til 

gennemførelsen i 2024 og at byde velkommen til et engelsksproget ophold. 
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- Livsvarigt medlem af Støttekredsen for kun 25,- euro/185,- kr. En anden 

julegave eller bare til dig selv, kunne være et livslangt medlemskab af 

Støttekredsen for Jaruplund Højskole. Som jeg skrev i 

sidste nyhedsbrev er Støttekredsen gået væk fra et 

årligt kontingent. Nu kan man i stedet for betale en 

gang og dermed have et livslangt medlemskab, og gøre 

brug af vores mange forskellige tilbud i løbet af året. I 

aftes havde vi bl.a. et Julehygge arrangement med 

Gløgg, æbleskiver og sange fra højskolesangbogen. 

Fornøjelige timer sidst på eftermiddagen. Læs mere på 

vores hjemmeside eller kontakt Signe på kontoret. 

- Gavekort til et kort kursus (eller tilskud til et kursus) i 2024. Det er også som 

tidligere år muligt at købe et gavekort til dele af eller til et helt højskoleophold. 

Det vil glæde os, hvis det blev her på Jaruplund Højskole, men man kan også 

anvende gavekortet til et hvilket som helst højskoleophold på andre danske 

højskoler.  

 
Nyheder i vores organisation 

Srdjan i køkkenet er blevet fuldtidsansat som kok efter at Jennifer valgte at sige ja tak 

til et job i Union Bank inde i Flensborg. Vi har ansat Anke som køkkenassistent på 

deltid, og når Marius kommer retur fra sin barselsorlov den 1. februar 2024, 

fortsætter Anke som køkkenassistent, men med lidt færre timer. Anke har tidligere 

arbejdet på Christianslyst kursuscenter. 

 

Ved udgangen af oktober måned sagde vi farvel til Ditte, som valgte at rejse til 

København for at bo sammen med sin kæreste. Ditte vil i løbet af 2024 komme på 

Jaruplund Højskole som gæstelærer til forskellige foredrag, så det glæder vi os til.  

 

Vi er nu i gang med at se på vores kommende organisation, struktur og kursusudbud, 

så vi organisatorisk kan fremtidssikre Jaruplund Højskole. Flere af os er oppe i årene, 

og indenfor en årrække, er det ikke kun forstanderen, ”der har nået 

pensionsalderen”. 
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Vi ser frem til i det nye år at kunne fortælle mere, om den proces som vi har 
påbegyndt. 
 
2025 bliver vores jubilæums år 

Den 8. september 2025 fylder Jaruplund Højskole 75 år, og det skal selvfølgelig fejres 

løbende gennem hele året, idet vi åbnede dørene for det første hold piger allerede 

den 11. marts 1950.  

 
I foråret 2024 påbegynder vi processen med at samle ideer, tanker og indhold til et 

værdigt jubilæumsprogram for 2025, som vi glæder os til at præsentere for jer alle 

sidst på sommeren 2024. 

 

Afslutningsvis vil vi alle her på Jaruplund Højskole, ønske dig/jer en 

rigtig glædelig jul og et godt og sikkert nytår. Herfra skal også lyde en 

tak for 2023, med ønske om alt det bedste for 2024.  

Vi glæder os til at byde velkommen til Jaruplund Højskole og husk, at 

hvis din vej falder forbi, og vi er hjemme, er der altid kaffe/te på 

kanden, og du/I er velkommen indenfor. 

 

De bedste jule og nytårs hilsner             

 

Karsten B. Dressø 
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